1

 平成 22 年７月 27 日

各 位

会社名 株式会社アイロムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 三宅 鐵宏

（コード番号 2372 東証第一部）

問合せ先

役職 取締役 経営企画部担当

氏名 渡辺 治

電話 03-5436-3148

子会社の異動（株式譲渡）および特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 22 年７月 27 日開催の取締役会におきまして、子会社である株式会社アツクコーポレーシ

ョン（本社：東京都千代田区、代表取締役：篠崎 英孝）の全株式を譲渡することを決議いたしました。ま

た、これに伴い平成 23 年３月期決算において特別損失が発生しますので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．株式譲渡の理由

当社は、製薬企業にとっての臨床試験に関する総合的なアウトソーシングパートナーとしての能力を

強化すべく、ＣＲＯ事業に進出するとともに、ＣＲＯ関連市場が継続して拡大する中で「マーケットシ

ェアの確保」を目指し、平成 19 年７月に株式会社アツクコーポレーションを子会社化いたしました。し

かしながら、当社の他の子会社との事業基盤及びノウハウの共有による事業執行能力の強化および効率

的なＣＲＯ事業体制の構築について期待をしておりましたが、その効果が不透明であり、また、当初の

計画に沿った収益の確保ができず、来期におきましても業績について見通しが不透明な状況となってお

ります。

現在、当社グループの経営効率化と収益の確保を実現するため、経営資源の投下について選択と集中

を推進しており、当社グループの事業体制の見直しを行った結果、当社が所有する株式会社アツクコー

ポレーションの株式を全部譲渡するものであります。

２．異動する子会社の概要（平成 22 年３月 31 日現在）

（１）商 号  株式会社アツクコーポレーション

（２）代 表 者  代表取締役 篠崎 英孝

（３）所 在 地  東京都千代田区九段南三丁目８番 11 号 飛栄九段ビル 7階

（４）設 立 年 月 日  平成 15 年３月６日

（５）主な事業の内容  医薬品開発に関するコンサルティング

（６）決 算 期  ３月 31 日

（７）従 業 員 数  41 名

（８）資 本 金  1,750 万円

（９）発行済株式総数  175 株

（10）異動前の株主構成及び所有割合  当社 140 株（80.0％）、篠崎 英孝 35 株（20.0％）

（11）上場会社と当該会社との関係  資本関係 当社が同社株式の 80.0%を保有しております。

人的関係 該当ありません。

取引関係 該当ありません。

2

（12）最近事業年度における総資産及び業績

決 算 期 平成 20 年３月期 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期

純 資 産 51 百万円 90 百万円 105 百万円

総 資 産 245 百万円 219 百万円 272 百万円

１株当たり純資産 0 百万円 0百万円 0百万円

売 上 高 201 百万円 503 百万円 500 百万円

営 業 利 益 5 百万円 69 百万円 25 百万円

経 常 利 益 4 百万円 66 百万円 23 百万円

当期純利益または純損失（△）  △2 百万円 38 百万円 15 百万円

１株当たり当期純利益 － 0百万円 0百万円

１株当たり配当金 － － －

３．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 140 株（所有割合 80.0％）

（２）譲渡株式数     140 株

（３）譲渡金額      42 百万円

（４）異動後の所有株式数 0 株（所有割合 0.0％）

４．譲渡先の概要

（１）譲渡先 篠崎 英孝

（２）異動後の所有株式数 175 株（所有割合 100.0％）

（３）上場会社と当該譲渡先との関係 当社の連結子会社の代表取締役

５．日程

平成 22 年７月 27 日     株式譲渡契約締結日

平成 22 年７月 28 日（予定） 受渡日

６．特別損失の発生および今後の見通し

当該株式の譲渡に伴い平成 23 年３月期第１四半期の連結決算において減損損失として 11 百万円、第

２四半期の個別決算において子会社株式売却損として 28 百万円をそれぞれ特別損失に計上する予定で

す。なお、今期の業績に与える影響に関しましては、確定次第、速やかにお知らせいたします。また、

本株式の譲渡により、同社は当社の連結子会社から除外されます。

以 上